UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SNgV-HTQT Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v tham gia ý kiến đối với việc

tiếp nhận Dự án Hỗ trợ chăm sóc,

giáo dục trẻ mầm non tại các KCN,

CCN do tổ chức OneSky tài trợ

             Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 1757/SKHĐT-

KGVX ngày 27/8/2021 về việc lấy ý kiến đối với việc tiếp nhận Dự án Hỗ trợ

chăm sóc, giáo dục trẻ mầm non tại các Khu Công nghiệp, Cụm Công nghiệp tỉnh

Quảng Ngãi do tổ chức OneSky tài trợ, Sở Ngoại vụ có ý kiến như sau:

OneSky là tổ chức PCPNN, quốc tịch Mỹ, được Cục Ngoại vụ cấp Giấy

Đăng ký hoạt động tại Việt Nam số 364/CNV-HĐ ngày 12/8/2016, có giá trị đến

ngày 12/8/2022, hoạt động trong lĩnh vực hỗ trợ giáo dục trẻ em, với địa bàn hoạt

động hiện nay là thành phố Đà Nẵng và tỉnh Quảng Nam. Hiện tại, tổ chức chưa

được cấp có thẩm quyền bổ sung địa bàn hoạt động tỉnh Quảng Ngãi vào Giấy

đăng ký hoạt động tại Việt Nam.

Tuy nhiên, hiện tổ chức OneSky đang làm thủ tục bổ sung địa bàn hoạt

động tỉnh Quảng Ngãi theo quy định hiện hành. Ngày 18/8/2021, UBND tỉnh có

Công văn số 4114/UBND-NC về việc thống nhất bổ sung địa bàn hoạt động tại

tỉnh Quảng Ngãi cho tổ chức OneSky gửi Ủy ban công tác về các tổ chức PCPNN

xem xét.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu các quy định hiện hành để

tham mưu UBND tỉnh về việc tiếp nhận viện trợ của tổ chức OneSky và tranh

thủ nguồn viện trợ này nhằm hỗ trợ cho trẻ em và cộng đồng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- SNgV: PGĐ (ô.Thành);

- Lưu: VT, HTQT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

		2021-09-01T13:44:37+0700

		2021-09-01T14:28:28+0700

		2021-09-01T14:28:20+0700

		2021-09-01T14:28:20+0700

		2021-09-01T14:30:05+0700